
ING RODRIGO GARCIA
10.9 kW 22 de Mayo de 2024

01 679110315212

2,496 kWh prom. $ 10,140

20 2,568 kWh $63

99.38 % BIMESTRE $ 10,077

$60,840.00 MXN $378.00 MXN $60,462.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 545 W 20 56 m 2 35.8 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2024 6 de Junio de 2024

20240073

ING RODRIGO GARCIA  

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

2 Growatt Inverter 5 kW

20 JASolar Bifacial 545W

Subtotal $ 145,528.45

IVA $ 23,284.55

TOTAL (MXN) $ 168,813.00

[]

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 60,840.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 60,462.00 $ 60,462.00 $ -108,351.00

2 $ 62,665.20 $ 389.34 $ 0.00 $ 62,275.86 $ 62,275.86 $ -46,075.14

3 $ 64,545.16 $ 401.02 $ 0.00 $ 64,144.14 $ 64,144.14 $ 18,068.99

4 $ 66,481.51 $ 413.05 $ 0.00 $ 66,068.46 $ 66,068.46 $ 84,137.45

5 $ 68,475.96 $ 425.44 $ 0.00 $ 68,050.51 $ 68,050.51 $ 152,187.97

6 $ 70,530.23 $ 438.21 $ 0.00 $ 70,092.03 $ 70,092.03 $ 222,280.00

7 $ 72,646.14 $ 451.35 $ 0.00 $ 72,194.79 $ 72,194.79 $ 294,474.79

8 $ 74,825.53 $ 464.89 $ 0.00 $ 74,360.63 $ 74,360.63 $ 368,835.42

9 $ 77,070.29 $ 478.84 $ 0.00 $ 76,591.45 $ 76,591.45 $ 445,426.87

10 $ 79,382.40 $ 493.20 $ 0.00 $ 78,889.20 $ 78,889.20 $ 524,316.07

11 $ 81,763.87 $ 508.00 $ 0.00 $ 81,255.87 $ 81,255.87 $ 605,571.94

12 $ 84,216.79 $ 523.24 $ 0.00 $ 83,693.55 $ 83,693.55 $ 689,265.49

13 $ 86,743.29 $ 538.94 $ 0.00 $ 86,204.35 $ 86,204.35 $ 775,469.84

14 $ 89,345.59 $ 555.11 $ 0.00 $ 88,790.49 $ 88,790.49 $ 864,260.33

15 $ 92,025.96 $ 571.76 $ 0.00 $ 91,454.20 $ 91,454.20 $ 955,714.53

16 $ 94,786.74 $ 588.91 $ 0.00 $ 94,197.83 $ 94,197.83 $ 1,049,912.36

17 $ 97,630.34 $ 606.58 $ 0.00 $ 97,023.76 $ 97,023.76 $ 1,146,936.12

18 $ 100,559.25 $ 624.78 $ 0.00 $ 99,934.47 $ 99,934.47 $ 1,246,870.59

19 $ 103,576.03 $ 643.52 $ 0.00 $ 102,932.51 $ 102,932.51 $ 1,349,803.10

20 $ 106,683.31 $ 662.83 $ 0.00 $ 106,020.48 $ 106,020.48 $ 1,455,823.58

21 $ 109,883.81 $ 682.71 $ 0.00 $ 109,201.10 $ 109,201.10 $ 1,565,024.68

22 $ 113,180.32 $ 703.19 $ 0.00 $ 112,477.13 $ 112,477.13 $ 1,677,501.81

23 $ 116,575.73 $ 724.29 $ 0.00 $ 115,851.44 $ 115,851.44 $ 1,793,353.25

24 $ 120,073.00 $ 746.02 $ 0.00 $ 119,326.99 $ 119,326.99 $ 1,912,680.24

25 $ 123,675.19 $ 768.40 $ 0.00 $ 122,906.80 $ 122,906.80 $ 2,035,587.04

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero - Febrero Nov - Diciembre Sept - Octubre Julio - Agosto Mayo - Junio Marzo - Abril

Generación de energía 2,701.3 2,982.4 2,785.9 2,690.3 2,388.9 2,702.0

Consumo actual 2,496.0 2,496.0 2,496.0 2,496.0 2,496.0 2,496.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


